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چهارمین شی ناشناس در آسمان آمریکا 
ساقط شده‌است. به گزارش رویترز، پنتاگون 
اعام کرد که جت‌های جنگنده ارتش آمریکا 
روز یکشنبه به وقت محلی یک شیء هشت 
ضلعی را بر فراز دریاچه هورون ساقط کردند 
که این آخرین حادثه از زمانی است که بالون 
مشکوک چینی، نیروهای امنیتی آمریکای 

شمالی را در حالت آماده‌باش قرار داد.
ون هرک رئیس فرماندهی دفاع هوافضای 
آمریکای شمالی )NORAD(، گفت: ما به 
دلایلی این اجسام سرنگون شده را »اشیاء« 
می‌نامیم و از گذاشتن نام »بالون« بر آنها 

خودداری می‌کنیم.
هنوز جزئیات بیشتری از ماهیت این شئ 
پرنده منتشر نشده است. جاستین ترودو 
نخست وزیر کانادا گفت که لاشه آن به زودی 
تجزیه و تحلیل می‌شود و درباره آن نیز با »جو 
بایدن«‌ رئیس جمهور آمریکا صحبت کرده 
است. »گِلن ون هرک« ژنرال نیروی هوایی 
ایالامت متحده که وظیفه حفاظت از حریم 
هوایی این کشور را بر عهده دارد، به خبرنگاران 
گفت: ارتش آمریکا قادر به شناسایی منشاء 
و ماهیت سه شیء اخیر ساقط شده و اینکه 

چگونه در آسمان معلق می‌مانند، نبوده است.
مقامات آمریکایی اولین شیء را به عنوان 
یک بالون نظارتی چینی شناسایی کردند و 
آن را چهارم فوریه )۱۵ بهمن( در سواحل 
کارولینای جنوبی سرنگون کردند. روز جمعه، 
شیء دوم بر فراز دریایی یخ‌زده در نزدیکی 

منطقه »اسب مرده« آلاسکا مورد اصابت 
قرار گرفت و سومین شیء روز شنبه بر فراز 
یوکان کانادا نابود شد که بازرسان همچنان در 

جستجوی لاشه آن هستند.
مقام‌ها و رسانه‌های غربی این اشیاء را که در 
دو هفته گذشته خبر ساز شده است، به چین 
نسبت می‌دهند. آمریکا چند شرکت چینی را 

در این رابطه تحریم کرده است.
مجلس نمایندگان آمریکا هم روز پنجشنبه 
به وقت محلی به اتفاق آرا قطعنامه‌ای را تصویب 
کرد که ورود یک شیء پرنده چینی به حریم 
هوایی ایالات متحده را به عنوان »نقض وقیحانه 

حاکمیت آمریکا« محکوم می‌کند.
»ریچارد هولدون« معاون وزیر دفاع بریتانیا 
هم احتمال پرواز اشیاء چینی بر فراز انگلیس 
را رد نکرد و مدعی شد: بنظرم احتمالا افرادی 
در دولت چین هستند که سعی می‌کنند به 
عنوان یک کشور متخاصم عمل کنند. ما باید 
در مورد تهدیدی که این کشور برای بریتانیا 

ایجاد می‌کنند واقع بین باشیم.
عصر رجوع به بالن‌ها

به اعتقاد کارشناسان شاید از این به بعد 
شاهد طلوع دومین عصر از ظهور بالن‌هایی 
باشیم که حدود ۸۶ سال پس از فاجعه کشتی 
هوایی هندنبورگ دوباره به آن رجوع شده 
است. در سال ۲۰۱۹، ایالات متحده بالن‌‌های 
در ارتفاع بالا را برای نظارت بر مناطق وسیعی 
از شش ایالت غرب میانه آزمایش کرد تا از آنها 
برای نظارت و جلوگیری از »قاچاق مواد مخدر 

و تهدیدات امنیت داخلی« خود بهره بگیرد.
ماه گذشته ژنرال »استفان میل« رئیس 
ستاد نیروی هوایی و فضایی فرانسه هم به 
خبرنگاران گفته بود که کشورش مطالعاتی را 
در مورد عملیات در فضای هوایی بالاتر انجام 
می‌دهند. فضای هوایی بالاتر یعنی بین ۲۰ تا 
۱۰۰ کیلومتر بالاتر از سطح زمین است و وی 

آن را منطقه بهره برداری نشده نامید.
این حوزه تا حدود یک دهه پیش قابل 
استفاده نبود زیرا موتورها نمی‌توانستند در 
این لایه از ارتفاع کار کنند. اما به گفته ژنرال 
فرانسوی امروزه فناوری به بالن‌‌های حامل 
حسگر اجازه می‌‌دهد تا از این فضا استفاده 
کنند. گویا بالن‌ها ابزاری معمولی به نظر 
می‌رسند که حالا در قلمرو نظامی ارزشمند 
شده اند. این اجسام هوایی دارای معایب و 
مزایای گوناگونی هستند اما امروزه استفاده 
از آن‌ها در زمینه جاسوسی و نظارت بیشتر 
شده است. »جیک سالیوان« مشاور امنیت 
ملی ایالات متحده می‌گوید که با تغییر کاربری 
اطلاعات و قابلیت‌های ردیابی، ایالات متحده 
می‌تواند بالن‌های ارتفاع بالا را اکنون شناسایی 
کند اما بقیه جهان نمی‌توانند این قابلیت را 

داشته باشند.
به نوشته گاردین، استفاده‌‌های نظامی مدرن 
از بالن‌‌ها شامل نظارت و ارتباطات در حال رایج 
شدن است و ارتش ایالات متحده برای استفاده 
از بالن‌های ارتفاع بالا جهت پخش تعداد زیادی 
از حسگرهای فرکانس‌های رادیویی مینیاتوری 

در پشت خطوط دشمن برنامه‌ریزی می‌کند.
یک کارشناس غربی هم اعتقاد دارند یک 
بالون حتی می‌تواند به عنوان یک کشتی مادر 
عمل و انبوهی از پهپادها را حمل کند تا در 
قلمرو دشمن استفاده شود. از طرف دیگر، 
می‌توان از آن به عنوان یک سکوی ارتفاع بالا 

برای پرتاب موشک هم بهره برد.
رقابت اطلاعاتی چین با آمریکا

اگرچه کاخ سفید ۶ نهاد چینی را در 
ارتباط با جنجال بالن تحریم کرد، اما حادثه 
اخیر، بحث‌ها را در مورد اینکه بالن‌‌ها برای چه 
مواردی می‌‌توانند استفاده شوند، تشدید کرده 
و سطح رقابت و تنش میان واشنگتن و پکن را 

هم افزایش داده است.
»مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی« 
 Center for Strategic and(
International Studies( چند روز قبل در 
تحلیل ورود بالن چینی به حریم هوایی ایالات 
متحده آورده است که بالن‌ها ابزار مهمی برای 
جمع آوری اطلاعات در قرن نوزدهم بودند و از 
آن زمان به بعد، کارآیی آنها به شدت کاهش 

یافته است.
ایالات متحده در دهه ۱۹۵۰ از بالن‌های 
ارتفاع بالا برای جاسوسی از اتحاد جماهیر 
شوروی استفاده می‌کرد که مسکو هم ضمن 
اعتراض به این موضوع آنها را سرنگون کرد. 
بالن‌ها در مرحله نخست با هواپیمای شناسایی 
در ارتفاع بالا U-۲ )که در چند مورد سرنگون 
شد( و سپس با ماهواره‌های شناسایی 
Corona جایگزین شدند. این ماهواره‌ها اولین 
نسل از ماهواره‌های جاسوسی امروزی هستند 

که بسیاری از کشورها از آنها بهره می‌برند.
طبق این تحلیل ورود یک بالن چینی به 
حریم هوایی ایالات متحده و حرکت چند 
روزه آن موجب نگرانی‌های شدید افرادی شده 
است که ماهیت این اقدام را به خوبی می‌دانند. 
بالن‌ها تجهیزات ایده آلی برای جاسوسی 
نیستند. آنها بزرگ هستند و نمی‌توان آن‌ها را 
به راحتی پنهان کرد. آنها به طور کامل قابل 
کنترل نیستند و به جایی می‌روند که باد آنها 
را می‌برد. بادهای غالب از شمال آسیا به شمال 
غربی ایالات متحده می‌رود و بنابراین بالن‌ها 
غیرقابل هدایت هستند. در کل بالن‌ها برای 
مقابله با یک حریف پیشرفته و توانمند، از نظر 

فناوری انتخاب عجیبی هستند.
یک بالن باید محموله دارای حسگر خود 
را برای جمع آوری اطلاعات حمل کند، اما 
از آنجایی که بالن‌ها هرگز به پایگاه خود باز 
نمی‌گردند، باید روشی را برای دریافت و انتقال 
داده‌های جمع آوری شده آن به مبداء پیدا کرد.

از نظر کارشناسان این اتاق فکر غربی، 
اگرچه گفته می‌شد این بالون داده‌های 
جمع‌‌آوری‌ شده خود را به صورت امواج را 
رادیویی ارسال می‌کند یا شاید اطلاعات آن 
به یک ماهواره چینی در بالای سرش فرستاده 
می‌شود اما هیچ گزارشی مبنی بر ارسال پیام 

رادیویی از بالن تا قبل از سقوط وجود ندارد. 
این مورد عجیبی است که بیشتر شبیه اتلاف 
وقت و پول است زیرا به نظر می‌رسد سیگنالی 

وجود ندارد.
کارشناس این مرکز مطالعاتی اعتقاد دارد 
چین دارای ماهواره‌های جاسوسی است که هر 
روز بر فراز ایالات متحده پرواز می‌کنند، عکس 
می‌گیرند، سیگنال‌های رادیویی و سایر داده‌ها 

را جمع‌آوری می‌کنند.
تعداد و توانایی فضایی آن‌‌ها در ۲۰ سال 
گذشته به شدت افزایش یافته و قابلیت‌‌های 
جمع‌آوری به‌ طور چشمگیری بهبود یافته‌ 
اند. چین سال گذشته چهار ماهواره جاسوسی 
مدرن دیگر را به فضا پرتاب کرد. چین پیش 
از این از بالن برای جاسوسی استفاده نکرده 
است و استفاده از بالون یک گام به عقب به 
شمار می‌رود. محتمل ترین توضیح این است 
که بالون هواشناسی فوق مسیر اشتباهی را طی 
کرده و به بیراهه رفته است. البته این موضوع 

هم برای چین شرم آور خواهد بود.
نتیجه گیری فوق به این مفهوم نیست که 
چین از ایالات متحده جاسوسی نمی‌کند. این 
کشور یک پویش جاسوسی گسترده و حرفه ای 
را علیه ایالات متحده و شرکایش انجام می‌دهد 
که به عوامل انسانی، هک و ماهواره‌های 
جاسوسی متکی است. جاسوسی کنونی چینی 
گسترده تر از جاسوسی شوروی در اوج جنگ 

سرد است.
تا سال ۲۰۱۵ ایالات متحده این جاسوسی 
را به عنوان هزینه تجارت با یک بازار بزرگ 
که در نهایت بیشتر شبیه به یک کشور غربی 
خواهد شد، پذیرفته بود. واشنگتن اما در اشتباه 
بود و پس از آنکه چینی‌ها دفتر مدیریت 
پرسنل دولت را در سال ۲۰۱۵ هک کردند و 
سوابق میلیون‌ها کارمند دولت ایالات متحده 
به سرقت رفت، واکنش شدیدی نشان داد. 
در هر صورت اقدامات بیشتری باید صورت 
پذیرد. البته واشنگتن ابتدا باید در مورد هدف 
این اقدام مطمئن شود و دریابد که محموله 

حسگرهای آن حاوی چه اطلاعاتی هستند.
در پایان این تحلیل آمده است: مقابل چین 
هم باید درس بگیرد و سطح جاسوسی خود 
را کاهش دهد، زیرا ایالات متحده در آستانه 
قدرت قرار دارد. برای آمریکایی‌ها نیز یک 
مورد نگران کننده وجود دارد که آن هم تمایل 
گسترده برای نشان دادن یک واکنش بیش 
از حد است. ایالات متحده به امنیت سایبری 
بهتر، ماموران FBI بیشتر، اصلاح و تقویت 
 )FISA( قانون نظارت بر اطلاعات خارجی
و مذاکرات مستقیم با دولت چین در مورد 
ضرورت کاهش جاسوسی آنها نیاز دارد یعنی 
همان کاری که باراک اوباما در سال ۲۰۱۵ 
انجام داد. شاید بالن‌های چینی باعث غفلت 
شوند حال آنکه خطر واقعی جاسوسی فنی 
چین است. جاسوسی چینی‌ها تهاجمی است و 
ایالات متحده به واکنش سخت تری نیاز دارد.

چهارمین بالون ناشناس در آمریکا ساقط شد

نفوذ بالون‌های اژدها در آسمان
واشنگتن می‌گوید پکن به دنبال جاسوسی نظامی است

عبور آمار جانباختگان زلزله ترکیه از 35 هزار نفر
زلزله ۷.۸ ریشتری  شمار جانباختگان 
درترکیه و سوریه که از آن به عنوان »فاجعه 

قرن« یاد می شود، از 35 هزار نفر عبور کرد.
رئیس مرکز مدیریت حوادث اضطراری 
ترکیه )آفاد( در یک مصاحبه زنده تلویزیونی 
اعلام کرد: ۱۵۸ هزار و ۱۶۵ نفر از مصدومان 
و زلزله‌زدگان ۱۰ استان جنوبی قهرمان‌مارش، 
کیلیس، دیاربکر، آدانا، عثمانیه، غازیانتپ، 
شانلی‌اورفا، آدیامان، مالاتیا و هاتای نیز به 

سایر مناطق ترکیه منتقل شدند.
»یونس سزر« با اشاره به ادامه تلاش و 

جستجوی بی وقفه و دقیق برای نجات زیر 
آوارماندگان در هشتمین روز از این فاجعه 
گفت: در مدت هشت روز اخیر ، ۲ هزار و 
۷۲۴ پس لرزه در منطقه زلزله زده جنوب 
ترکیه رخ داده و همین امر موجب کُندی 
عملیات امداد و نجات در ساختمان‌های نیمه 
مخروبه شده است. وی از به کارگیری ۲۳۸ 
هزار و ۴۵۹ نیروی امداد و نجات، آتش نشانی، 
پلیس، درمان و پشتیبانی داخلی و خارجی 
در مناطق زلزله زده ترکیه خبر داد و اظهار 
کرد: هم اکنون ۹ هزار ۷۹۳ نفر نیروی امداد 

و نجات از کشورهای مختلف در منطقه زلزله 
زده ترکیه مشغول عملیات هستند. رئیس 
مرکز مدیریت حوادث اضطراری ترکیه )آفاد( 
افزود: برای عملیات امداد و نجات و مدیریت 
بحران زلزله در جنوب ترکیه، ۷۶ فروند 
هواپیما، ۱۷۰ فروند بالگرد، ۲۶ فروند کشتی، 
۴۵ پهپاد کوچک و ۹ پهپاد بزرگ به همراه 
۱۲ هزار و ۳۲۲ دستگاه ماشین آلات شامل 
بیل مکانیکی، تراکتور، جرثقیل، بولدوزر، 
کامیون، کامیون آب، تریلر، گریدر، کامیون 
یدک کش و تجهیزات ساختمانی فعال است.

چهار روز پس از تشدید درگیری‌ها در مناطق شرقی 
اوکراین، درحالی که اوکراینی‌ها مدعی دفع حملات مکرر 
مسکو هستند، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد ارتش این 
کشور در این مدت ۲ کیلومتر به سمت غرب پیش‌روی 
کرده است. به گزارش روزنامه گاردین، نیروهای مسلح 
اوکراین صبح ndv,c )دوشنبه( در آخرین به روزرسانی از 
وضعیت درگیری‌ها در خطوط مقدم جنگ مدعی شدند که 
در شبانه روز گذشته حمله‌های روسیه به شهر »زاپوریژیا« 

را در جنوب شرقی اوکراین با موفقیت دفع کرده‌اند.
درهمین‌حال، نیروهای دفاعی اوکراین توانسته‌اند 
حملات روسیه در بخش‌هایی از »خارکیف«، »لوگانسک«،‌ 
»دونتسک« و »زاپوریژیا« را متوقف کرده و مانع پیش‌روی 

آن‌ها شوند. این درحالی است که رسانه دولتی »اینترفکس« 
روسیه به نقل از وزارت دفاع این کشور اعلام کرد که حمله 
فعال نظامیان روسیه در چندین منطقه در شرق و جنوب 
اوکراین ]بدون اشاره به نام این مناطق یا ارائه جزئیات 

بیشتر[ پیش‌روی و حرکت داشته است.
بر اساس گزارش وزارت دفاع روسیه،‌ ارتش این کشور 
طی چهار روز گذشته )از روز جمعه تاکنون( ۲ کیلومتر در 

امتداد خطوط مقدم جنگی حرکت روبه جلو داشته است.
در همین رابطه، روز گذشته یوگنی پریگوژین رئیس 
شرکت نظامی خصوصی واگنر اظهار داشت: نیروهای روسی 
کنترل روستای »کراسناهورا« )Krasna Hora( در شمال 

باخموت را به دست گرفته‌اند.

»سیلویو برلوسکونی« نخست‌وزیر سایق ایتالیا 
گفت که اگر هنوز در راس دولت قرار داشت، هرگز با 
رییس‌جمهوری اوکراین دیدار نمی‌کرد زیرا او را مسئول 
شروع جنگ در اوکراین می‌داند. به گزارش رویترز، 
برلوسکونی به خبرنگاران گفت: اگر در راس قدرت قرار 
داشتم، هرگز با زلنسکی گفت‌وگو نمی‌کردم. اگر او حمله 
به جدایی خواهان در منطقه دونباس را متوقف می‌کرد، 

این جنگ هرگز آغاز نمی‌شد.
رهبر حزب فورتسا ایتالیا همچنین آمریکا را تشویق 
کرد تا از طریق تهدید به توقف ارسال تسلیحات بیشتر 
به اوکراین، زلنسکی را تحت فشار قرار دهد و او را به 
پذیرش یک آتش‌بس فوری تشویق کند. وی پیش از 

این نیز در اظهاراتی خاطر نشان کرده بود که اگر غرب 
کمک تسلیحاتی خود به اوکراین را متوقف کند، این 
احتمال وجود دارد که رئیس جمهوری این کشور به 
میز مذاکرات بازگردد. برلوسکونی ۸۶ ساله که رابطه 
نزدیکی با ولادیمیر پوتین رییس‌جمهوری روسیه 
دارد، سپتامبر گذشته )شهریور/مهر( در اظهاراتی که 
واکنش‌های بسیاری به دنبال داشت گفته بود، پوتین به 
ناچار وارد جنگ شده و او قصد دارد افرادی لایق را برای 
هدایت کی‌یف برگزیند. در همین رابطه، دفتر جورجیا 
ملونی نخست وزیر حال حاضر ایتالیا اعلام کرده است 
که حمایت دولت رم از کی‌یف به تایید اکثریت اعضای 

پارلمان ایتالیا رسیده است.

حمله برلوسکنی به زلنسکی به دلیل تحریک مسکوپیش‌روی ۲ کیلومتری نیروهای روسیه

هزاران تن از طرفداران »جولیان آسانژ« 
بنیانگذار سایت افشاگر ویکی‌لیکس در اعتراض 
به تصمیم دولت انگلیس برای استرداد نامبرده 
به آمریکا، در قلب لندن دست به تظاهرات 

زدند.
در این حرکت اعتراضی بیش از دو هزار نفر 
از اعضای گروه‌های طرفدار آسانژ کارناوال شبانه 
به راه‌انداخته و پس از راهپیمایی در خیابان‌های 

مرکز لندن، مقابل دیوان عالی انگلیس تجمع 
کردند. در این حرکت اعتراضی استلا همسر 
آسانژ، جرمی کوربین، رهبر سابق حزب مخالف 
دولت انگلیس و کریستین هرافنسن سردبیر 
ویکی‌لیکس نیز حضور داشتند. همسر آسانژ با 
ایراد سخنانی در تظاهرات گفت: این جنبش 
باید تا حدی فربه شود تا آن‌هایی که در قدرت 
هستند به این نتیجه برسند که چاره‌ای جز 

آزادی آسانژ ندارند.
پویش »آسانژ را استرداد نکنید« که این 
حرکت اعتراضی را سازمان‌دهی کرده بود در 
توئیتی مشارکت مردم را فوق‌العاده توصیف 
کرد. »جان ریس« از اعضای ارشد این پویش 
گفت: ما وظیفه داریم مطمئن شویم که این 

پرونده از دید مردم فراموش نمی‌شود. جولیان 
آسانژ مطلقاً هیچ جرمی مرتکب نشده و در 
پرونده او عدالت انکار شده است. وی ابراز 
امیدواری کرد که این تظاهرات به فشار بر 
دولت‌های بریتانیا و آمریکا برای آزادی جولیان 

آسانژ کمک کند.
آسانژ به دلیل انتشار صدها هزار سند فاش 
شده مربوط به جنگ افغانستان و عراق، در 
آمریکا تحت تعقیب است. او در چهار سال 
گذشته عمر خود را در زندان بلمارش انگلیس 

به سر برده است.
اسناد ویکی لیکس نشان می‌دهد که 
چگونه ارتش ایالات متحده صدها غیرنظامی 
را در حوادث گزارش نشده در طول جنگ 

افغانستان کشته است. پرونده‌های فاش شده 
از جنگ عراق هم نشان می‌دهد که ۶۶ هزار 
غیرنظامی توسط نیروهای عراقی کشته و 

زندانیان شکنجه شده اند.
ایالات متحده ادعا می‌کند که افشای 
اطلاعات نظامی این قانون را زیر پا گذاشته 
و جان انسان‌ها را به خطر می‌اندازد، اما آسانژ 
می‌گوید که پرونده او دارای انگیزه‌های سیاسی 

است.
۲۷ خردادماه گذشته، پریتی پاتل وزیر 
کشور سابق انگلیس با استرداد جولیان آسانژ 
به آمریکا موافقت کرد. وکلای آسانژ نیز در 
اعتراض به این تصمیم، به دادگاه عالی انگلیس 

شکایت کرده‌اند.

صف آرایی طرفداران آسانژ در لندن

درگیری در کنست
نمایندگان کنست بر سر تصمیمات کابینه راست افراطی اسرائیل برای 
اصلاحات در دستگاه قضایی به جان هم افتادند و اعتراضات ۱۴ نفر از مخالفان 
این اصلاحات منجر به اخراج آنان از کنست شد. به گزارش »ایزرائیل نشنال 
نیوز« در گزارشی از تعبیر »اغتشاش در کمیته کنست« برای اخراج ۱۴ عضو آن 
خبر داد و نوشت: مخالفان با داد و فریاد و پریدن روی میزها و نشستن در کف 
زمین، می‌خواستند مانع از تداوم نشست کمیسیون قضائی کنست برای بررسی 
لایحه اصلاحات قضائی شدند. براساس این گزارش، مخالفان که از اعضای حزب 
»یش عتید« به رهبری »یائیر لاپید« بودند به زور توسط نیروهای امنیتی اخراج 

شدند.
این رسانه نوشت که این اغتشاش در حالی انجام شد که »اسحاق هرتزوگ« 
رئیس رژیم صهیونیستی و »سیمچا روثمن« رئیس کمیسیون قضائی پیش 
از برگزاری نشست، خواستار گفت و گو با مخالفان درباره اصلاحات قضائی 
شده بودند. اعتراضات علیه کابینه بنیامین نتانیاهو روبه گسترش است و برای 
هفته‌های متمادی، صهیونیستها به خیابان‌ها آمده‌اند تا مانع از تحقق اصلاحات 

قضائی مورد نیز وی شوند.
در هفته‌های گذشته، ده‌ها شهر از شمال تا جنوب فلسطین اشغالی از جمله 
تل آویو، حیفا، قدس اشغالی، بئر السبع، ریشون لتسیون و هرتزلیا صحنه 

تظاهرات علیه کابینه راست افراطی بودند.
این تظاهرات‌ها در سایه جدال شدید بین ائتلاف کابینه راست افراطی به 
ریاست نتانیاهو و جناح اپوزیسیون به ریاست »یائیر لاپید« نخست وزیر پیشین 
رژیم صهیونیستی برگزار شده است. سران اپوزیسیون رژیم صهیونیستی 
اصلاحات قضایی کابینه نتانیاهو را برای تضعیف دستگاه قضایی و تلاش نتانیاهو 
برای جلوگیری از محاکمه خود به خاطر سه پرونده فساد مالی و رشوه خواری 
می‌دانند و معتقدند که این اقدامات کابینه، رژیم صهیونیستی را به سمت 

درگیری و جنگ داخلی و فروپاشی تدریجی سوق خواهد داد.

ویژه

شکست سنگین حزب شولتز در انتخابات ایالتی برلین
حزب چپ میانه سوسیال دموکرات )SPD( که از سال ۲۰۰۱ به صورت 
تک‌حزبی یا با مشارکت احزاب دیگر، ایالت برلین آلمان را اداره می‌کرد، در 
تازه‌ترین انتخابات ایالتی که روز یکشنبه برگزار شد، تنها با کسب ۱۸.۷ درصد 

آرا، بدترین نتیجه تاریخ خود را کسب کرد.
حزب دموکرات مسیحی )CDU( که نقش اپوزیسیون حزب سوسیال 
دموکرات حاکم را برعهده دارد و نیز حزب صدراعظم پیشین آنگلا مرکل است 
و در دسامبر ۲۰۲۱ از قدرت کنار رفت، بیشترین سهم را با ۲۷.۸ درصد آرا 
به دست آورد که تقریباً ۱۰ درصد بیشتر از نظرسنجی‌های سپتامبر ۲۰۲۱ 
بود. پیش‌بینی می‌شد که حزب سبزهای آلمان با ۱۸.۸ درصد آرا در رتبه دوم 
قرار گیرد. »کوین کوهنرت« دبیرکل حزب سوسیال دموکرات، شکست خود را 
پذیرفت اما تاکید کرد که حزب دموکرات مسیحی نمی‌تواند اکثریت مطلق را 
برای گرفتن سکان قدرت به دست آورد. وی افزود: هنوز برای صحبت در مورد 

سناریوهای ائتلاف زود است.
برلین که یکی از ۱۶ ایالت فدرال آلمان است، از سال ۲۰۲۱ توسط ائتلاف سه 

جانبه سوسیال دموکرات‌ها، سبزها و حزب چپ اداره می‌شود.
دادگاه قانون اساسی این ایالت سال گذشته به دلیل نقص عمده در آماده‌سازی 
انتخابات و هرج و مرج در روز رای‌گیری، دستور برگزاری مجدد انتخابات ۲۰۲۱ 
را صادر کرد. محدودیت‌های ویروس کرونا و ماراتن برلین که در همان روز برگزار 

شد به شکایات متعددی از سوی رای‌دهندگان منجر شده بود.

گسترش و سازماندهی دوباره واحدهای نظامی 
ارتش کره شمالی

رسانه دولتی کره شمالی امروز دوشنبه از گسترش و سازماندهی دوباره 
بسیاری از واحدهای نظامی خود در هماهنگی با شرایط امنیتی جدید و 

برنامه‌های عملیاتی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری یونهاپ، گزارش گسترش و سازماندهی مجدد 
واحدهای نظامی کره شمالی پس از آن منتشر شد که هفته گذشته این کشور 
رژه نظامی بزرگی برای بزرگداشت هفتاد و پنجمین سالروز تاسیس ارتش 
مردمی کره شمالی برگزار کرد و در ان موشک‌های بالستیک میان قاره ای و 
سایر سلاح‌های پیشرفته خود را در کنار واحدهای نظامی جدید رونمایی کرد.

براساس اطلاعات خبرگزاری رسمی کره شمالی بدون اشاره به جزئیات 
اعلام کرد بسیاری از واحدهای خدماتی و نظامی ارتش خلق کره شمالی 
گسترده و دوباره سازماندهی شدند این تغییرات در راستای شرایط جدید 
و تغییرات استراتژیک و ماموریت‌های تاکتیکی تمامی واحدها ضروری بوده 
است. در بیانیه‌ای که به زبان انگلیسی از سوی خبرگزاری رسمی کره شمالی 
منتشر شده آمده است: کره شمالی رنگ‌های واحدهای نظامی خود را دوباره 

طراحی کرده است که نشانگر غرور و افتخار کامل در رژه نظامی بود.
کره شمالی پیش تر وعده داده بود رزمایش‌های ارتشی خود را گسترده تر 
کند و در جهت آمادگی کامل جنگی در واکنش به هرگونه عملیات مشترک 
سئول و واشنگتن پیش رود. در عکس‌هایی که از مراسم رژه هفته گذشته 

منتشر شده است موشک قاره پیمای هوآسونگ-۱۷ دیده می‌شود.

انتقاد از نفوذ مالی عربستان در تشکیلات ترامپ
»دونالد ترامپ« رئیس جمهوری سابق آمریکا و جرد کوشنر داماد او به علت 
بهره‌گیری از پول سعودی‌ها برای کسب و کارشان در قبال حمایت از ریاض، به 

شدت مورد انتقاد قرار گرفتند.
روزنامه واشنگتن پست روز شنبه در گزارشی فاش کرد که دونالد ترامپ و 
دامادش در زمانیکه با چالش‌های تجاری مواجه بودند برای بهبود وضعیت خود 
به پول سعودی‌ها روی آوردند. آنها در زمان ریاست جمهوری ترامپ حامی 
سرسخت عربستان به ویژه محمد بن سلمان ولیعهد این کشور بودند و در قبال 
این حمایت‌ها منابع مالی مورد نیاز برای ارتقای کسب و کار خود را به نحوی از 

سعودی تامین می‌کردند.
اکنون سو استفاده خانواده ترامپ از موقعیت سیاسی‌شان انتقادهای زیادی را 

برانگیخته که نشریه نیوزویک به آنها پرداخته است.
»فرد ولمن« مشاور سیاسی در صفحه توئیتر خود با اشاره به اینکه نهاد 
قانونگذار آمریکا هنوز واکنشی به این قضیه نداشته است، نوشت: کنگره درباره 
خانواده مجرم واقعی تحقیق نمی‌کند. پس از کمک به ارتقای ولیعهد، ترامپ و 

کوشنر از پول‌های سعودی بهره می‌بردند.
قوانین اخلاقی پرسنل نظامی بازنشسته را ملزم می‌کند تا بمنظور کار برای 
دولت‌های خارجی تاییدیه بگیرند که این مورد درباره ترامپ و کوشنر به کار 
گرفته نشد. دون فاکس مدیر سابق دفتر اخلاق دولتی آمریکا می‌گوید که این 
یعنی این دو نفر به افشای این امر که آیا تعاملات مالی دولت‌های خارجی دارند 

یا خیر ملزم نبودند، بنابراین باید کنگره برای تغییر چنین قوانینی کار کند.
فاکس اعلام کرد: من فکر می‌کنم که کنگره دیدگاه خاصی برای بعد از ریاست‌ 
جمهوری مانند ایجاد یک کتابخانه و موزه و داشتن خاطرات نوشتاری و گفتاری، 
در ذهن داشت. فکر نمی‌کنم هرگز به فکر تهیه‌کنندگان این قوانین اخلاقی 
خطور کرده باشد که یک رئیس‌جمهور سابق سعی کند سال‌های ریاست خود 
را از این طریق پول به دست بیاورد. »جان بولتون« که به عنوان مشاور امنیت 
ملی ترامپ کار می‌کرد نیز با اشاره به اینکه این مساله یک فرصت آشکار برای 
ترامپ و کوشنر در جهت منفعت طلبی بوده، گفت: فکر می‌کنم آنها به ویژه جرد 
احتمالا سخت روی آن کار می‌کردند. چرا جرد باید نگران خاورمیانه باشد؟ این 

یک برداشت کاملًا منطقی است که به تجارت مرتبط می‌شود.
ماه گذشته فاش شد که صندوق سرمایه گذاری عمومی عربستان ۹۳ درصد 
از سهام مسابقات »لیو گلف« را در اختیار دارد و ۱۰۰ درصد هزینه‌های مرتبط با 
رویدادهای ورزشی آن را پرداخت می‌کند. زمین‌های گلف ترامپ یک سال پس از 
ریاست جمهوری‌اش میزبان برگزاری تورنمنت‌های »لیو گلف« بوده است. »کوین 
ون والکنبرگ« یک کاربر پر بازدید توئیتر ضمن انتشار پیوست گزارش روزنامه 
واشنگتن پست در یک پست، در این باره نوشت: آیا »لیو گلف« بخشی از یک 
عملیات پولشویی است که پول‌ها را به جرد کوشنر منتقل می‌کند؟ برخی افراد 

در این گزارش واشنگتن پست برایشان سوال است.
بده بستان‌های بین سلمان و خانواده ترامپ ارائه ۲ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری 
در »صندوق خانوادگی« کوشنر و یک میلیارد دلار برای شرکت سرمایه گذاری 

استیون منوچین وزیر خزانه‌داری دولت ترامپ را شامل می‌شد.

پولیتیک

استراتژیک

رویداد

منابع خبری یکشنبه شب از آغاز رزمایش مشترک 
پدافند هوایی و سایبری ارتش رژیم صهیونیستی با 
فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( مستقر در منطقه 
خبر دادند. به گزارش ایرنا از تارنمای سما فلسطین، 
ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی شامگاه یکشنبه از 
آغاز تمرین نظامی با فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا 
با نام »Juniper Falcon« خبر داد. ارتش رژیم 
صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد: این تمرین 
نظامی بخشی از سری تمرینات ارتش با سنتکام 
است و اجرای آن به عنوان بخشی از برنامه آموزشی 

۲۰۲۳ برنامه ریزی شده بود. این بیانیه می‌افزاید: 
این تمرین بر روی سناریوهای پدافند هوایی، فضای 
سایبری، داده‌های اطلاعاتی و لجستیک متمرکز 
خواهد بود. ارتش رژیم صهیونیستی اضافه کرده 
است که این تمرین آمادگی مشترک اسرائیل و 
آمریکا برای مقابله با سناریوهای مختلف را آزمایش 
و همچنین همکاری‌های عملیاتی بین دو ارتش را 
تقویت خواهد کرد. این دومین رزمایش مشترک 
ارتش رژیم صهیونیستی و فرماندهی مرکزی آمریکا 
در سال ۲۰۲۳ پس از رزمایش »جونیپر اوک« است.

آمریکا در حالی در دریای چین جنوبی رزمایش 
برگزار می‌کند که هنوز تنش میان واشنگتن و پکن 

بر سر سرنگونی بالن اطلاعاتی چین ادامه دارد.
به گزارش ای بی سی، نیروی دریایی آمریکا 
رزمایشی مشترک با حضور ناوگان خود در ژاپن در 
دریای چین جنوبی برگزار می‌کند و این درحالی 
است که هنوز تنش‌ میان آمریکا و چین بر سر 

سرنگونی یک بالن اطلاعاتی پکن ادامه دارد.
ناوگان هفتم آمریکا مستقر در ژاپن یکشنبه 
اعلام کرد که ناو هواپیمابر یو اس اس نیمیتز و یگان 

اعزامی دریایی سیزدهم در حال برگزاری رزمایش 
نظامی در دریای چین جنوبی هستند. چین به شدت 
با فعالیت نظامی سایر کشورها در دریای چین جنوبی 
که سالانه ۵ تریلیون دلار کالا از طریق آن حمل 
می‌شود، مخالف است. آمریکا هیچ موضع رسمی در 
مورد حاکمیت در دریای چین جنوبی اتخاذ نمی‌کند، 
اما معتقد است که باید آزادی دریانوردی و حریم آزاد 
هوایی در این دریا حفظ شود. واشنگتن در ماه‌های 
گذشته پیمان‌های نظامی متعددی با کشورهای 

جنوب شرقی آسیا از جمله منعقد کرده است.

مانور جنگی آمریکا پشت مرز دریایی چینرزمایش مشترک جنگنده‌های اسرائیل و سنتکام


